³¹⁹ PONTIFICIA COMMISSIO CODICIS IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Schema Legis Ecclesiae Fundamentalis. Textus emendatus cum relatione de ipso schemate deque emendationibus receptis*, Typis Polyglottis Vaticanis, 1971.

2.2.1.) *Texto del esquema y explicaciones*

El *Textus emendatus*, con fecha de publicación en 1971, a continuación del encabezado «*Diversitas christifidelium ratione status*», ofrecía el tenor literal de los cánones 26, 27 y 30 como sigue³²⁰:

Canon 26

«Ecclesia sancta, ex divina institutione, mira varietate ordinatur et regitur; unus quidem est Populus Dei electus, “unus Dominus, una fides, unum baptismum” (*Eph.* 4, 5), communis dignitas membrorum ex eorum in Christo regeneratione, communis filiorum gratia, communis ad perfectionem vocatio, una salus, una spes indivisaque caritas. In hac autem unitate diversitas adest membrorum et officiorum, diversitas ministracionum et operationum (cfr. LG 7 y 32)».

Canon 27

«§ 1. Ex divina Ecclesiae institutione, sunt in Ecclesia ministri sacri, qui in iure et clerici vocantur, et alii fideles, qui et laici nuncupantur.

§ 2. Ex utraque hac parte habentur fideles, qui per professionem consiliorum evangelicorum ab ecclesiastica auctoritate sancitam suo peculiari modo Deo consecrantur et Ecclesiae missioni salvificae prosunt; status eorum qui consilia profitentur evangelica, licet ad Ecclesiae structuram hierarchicam non spectet, ad eius tamen vitam et sanctitatem inconcusse pertinet (cfr. LG 43 y 44)».

Canon 30

«§ 1. Christifideles laici, qui neque ordine sacro sunt insigniti neque statum religiosum ab Ecclesia sancitum susceperunt, ratione baptismatis quo Christo configurantur atque confirmationis qua in fide roborantur, missionem participant salvificam Ecclesiae, cuius in muneribus exercendis propriam habent partem, ab ecclesiastica auctoritate *quoque pressius* determinandam et ab eadem moderandam (cfr. LG 31).

§ 2. *Praesertim* in rebus temporalibus gerendis et muneribus saecularibus exercendis, Christi testimonium reddunt, res temporales secundum Deum ordinantes (cfr. LG 31; AA 2 y 7, GS 43).

§ 3. Habiles iidem sunt qui in rebus Ecclesiae a sacris Pastoribus consulantur ad normam iuris et ad munera ecclesiastica suae condicioni congrua ab eisdem deputentur».

³²⁰ Cfr. *ibidem*, pp. 20-22.

2.2.2.) *Animadversiones factae ad canonem 30*

Se publicaron también algunas glosas a estos cánones. Concretamente, dos párrafos dedicados al canon 30, en los que se explican los retoques que se han introducido: